

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Anselmo Renê Weber ME	Cimento 50 Kg	1899	50,000	20,6000	1.030,00
Anselmo Renê Weber ME	Cimento 50 Kg	2740	100,000	20,6000	2.060,00
Anselmo Renê Weber ME	Cimento 50 Kg	3379	60,000	20,6000	1.236,00
Anselmo Renê Weber ME	Ferro para construção 3/8	1899	20,000	25,0000	500,00
Anselmo Renê Weber ME	Ferro para construção 3/8	2740	35,000	25,0000	875,00
Anselmo Renê Weber ME	ferro para construção 5/16	1899	40,000	17,4500	698,00
Anselmo Renê Weber ME	ferro para construção 5/16	2740	120,000	17,4500	2.094,00
Anselmo Renê Weber ME	ferro para construção 5/16	3379	40,000	17,4500	698,00
Anselmo Renê Weber ME	Madeira serrada de eucaliptos bitolas diversas	1899	18,000	405,0000	7.290,00
Anselmo Renê Weber ME	Madeira serrada de eucaliptos bitolas diversas	2740	5,000	405,0000	2.025,00
Anselmo Renê Weber ME	Madeira serrada de eucaliptos bitolas diversas	3379	2,000	405,0000	810,00
Anselmo Renê Weber ME	Madeira serrada de pinheiro araucária bitolas diversas	1899	1,000	785,0000	785,00
Anselmo Renê Weber ME	Madeira serrada de pinheiro araucária bitolas diversas	2740	1,000	785,0000	785,00
Anselmo Renê Weber ME	Tijolo de 06 furos com as seguintes dimensões : 19,5x 13,5	2740	1.500,000	0,3600	540,00
Anselmo Renê Weber ME	Tijolo de 06 furos com as seguintes dimensões : 19,5x 13,5	3379	1.000,000	0,3600	360,00
Anselmo Renê Weber ME	TIJOLO MACICO	2740	1.700,000	0,3600	612,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	ABRAÇADEIRA	1772	2,000	7,2500	14,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Aditivo radiador	1772	1,000	26,0000	26,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Amortecedor traseiro	1729	2,000	115,0000	230,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Amortecedor traseiro	1743	2,000	125,0000	250,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Amortecedor traseiro	1775	2,000	55,0000	110,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	ARRUELA	1729	2,000	0,5000	1,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BATENTE	1729	1,000	42,0000	42,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Batente coifa	1743	1,000	32,0000	32,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Borracha Escape	1772	2,000	5,0000	10,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha bandeja	1729	4,000	14,5000	58,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha eixo Trazeiro	1729	2,000	18,0000	36,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA QUADRO DIANTEIRO	1729	2,000	33,0000	66,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA QUADRO TRASEIRO 12 MM	1729	2,000	20,0000	40,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Buchas bandeja	1743	4,000	14,5000	58,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Buchas eixo traseiro	1743	2,000	15,3000	30,60
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	CABO FREIO DE MAO	1743	1,000	42,5000	42,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	COIFA	1729	1,000	18,0000	18,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	COIFA	1743	1,000	18,0000	18,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	CORREIA DO TENSOR	1772	1,000	652,0000	652,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Coxim amortecedor	1743	2,000	29,0000	58,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Coxim câmbio	1729	1,000	38,0000	38,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	COXIM MOTOR	1729	2,000	72,8000	145,60
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filto oleo	1772	1,000	25,0000	25,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro Ar	1772	1,000	54,0000	54,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro de Ar	1729	1,000	20,0000	20,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	1772	1,000	28,0000	28,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	FUZIVEL 10 AMPERES	1565	1,000	1,0000	1,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Interruptor de óleo	1743	1,000	16,0000	16,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Kit rolamento roda traseira	1775	1,000	51,0000	51,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Lampada	1565	1,000	3,0000	3,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Lampada	1565	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LAMPADA 12 VOLTS PEQUENA 6712	1565	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Lâmpada farol H7 12V	1565	1,000	32,0000	32,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LONA DE FREIO TRASEIRO	1743	1,000	23,5000	23,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Óleo 15W 40	1772	4,000	22,0000	88,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Palheta.	1729	1,000	55,0000	55,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Parafuso	1729	2,000	2,0000	4,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PIVO	1743	1,000	45,0000	45,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PONTA DE EIXO	1775	1,000	68,0000	68,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PORCA SEXT 8.8 MA 6	1729	4,000	1,5000	6,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	1595	1,000	30,0000	30,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	1609	1,500	30,0000	45,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	1872	3,000	30,0000	90,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	1873	4,200	30,0000	126,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	1874	9,000	30,0000	270,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	RADIADOR	1772	1,000	645,0000	645,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Silencioso	1743	1,000	166,0000	166,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	SILENCIOSO FINAL	1772	1,000	252,6000	252,60
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	1772	1,000	145,0000	145,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Soquete	1565	1,000	7,0000	7,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	TRAMBULADOR	1729	1,000	14,0000	14,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	TUBO FLEXIVEL ESCAPE	1772	1,000	95,0000	95,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ESPAGUETE No 06 MM	1777	3,000	1,5000	4,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	esparquete	1777	3,000	2,6000	7,80
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Filtro de ar externo	1759	1,000	103,1000	103,10
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	1759	1,000	78,2500	78,25
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Filtro de Oleo	1759	1,000	35,2500	35,25
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Fita Isolante	1776	3,000	2,5000	7,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	INDUZIDO PARTIDA	1733	1,000	455,4000	455,40
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Lampada	1760	1,000	2,0000	2,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	MANGUEIRA	1776	3,000	5,0000	15,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Oleo	1759	8,000	14,9000	119,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Prestação de serviços mecânicos Pesada		1,000	40,0000	40,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Prestação de serviços mecânicos Pesada		1,500	40,0000	60,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	REPARO PEDAL DE FREIO	1561	1,000	194,0000	194,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Reparo valvula de freio	1563	1,000	194,0000	194,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	RETENTOR	1733	1,000	21,1500	21,15
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	TAMPA DO OLEO MOTOR F 700	1761	1,000	9,1500	9,15
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	(300111055) Rolamento		2,000	38,9459	77,89
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	(300133014) Esfera		2,000	817,4459	1.634,89
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	(333145700) Elemento elástico		8,000	116,7780	934,22
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	(425081700) Polia		1,000	1.335,1617	1.335,16
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	(427300900) Alojamento e Pista		1,000	2.140,9298	2.140,93
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	(427327300) Guia da esfera		2,000	145,9725	291,95
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	(427327400) Encosto de esfera		2,000	335,7367	671,47
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	(433013500) Garfo		1,000	1.613,4900	1.613,49
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	Eixo 5542N	1894	1,000	2.778,0000	2.778,00
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	Kit vedação 6176N	1894	1,000	883,0000	883,00
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	LÂMINA 5/8 8 FUIROS		1,000	470,2500	470,25
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	LÂMINA 5/8 8 FUIROS		1,000	548,2500	548,25
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	LÂMINA 5/8 8 FUIROS	1730	1,000	470,2500	470,25
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	LÂMINA 5/8 9 FUIROS	1730	1,000	548,2500	548,25
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	Luva CR14HD	1894	1,000	1.830,0000	1.830,00
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	PARAFUSO C/PORCA 5/16		17,000	5,2300	88,91
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	PARAFUSO C/PORCA 5/16	1730	20,000	5,2300	104,60
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	Respiro do Tambor	1894	2,000	70,0000	140,00
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	Rolamento Rol COM 22319-YMW33 W 800 CA	1894	2,000	2.341,5000	4.683,00
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	Serviço montagem completa		1,000	2.422,5600	2.422,56
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	Serviço preencher tampa e tornear		1,000	676,2000	676,20
Auto Posto Canarinho Ltda	Oleo 15W40 DT, balde com 20 litros	1895	21,000	176,5000	3.706,50
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo hidráulico 68 de companhia, balde com 20 litros	1895	20,000	145,6000	2.912,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Tambor graxa 170 kg PETRONAS MG LI2	1895	1,000	1.905,0000	1.905,00
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	anel	1769	1,000	55,0000	55,00
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	ANEL O N8005	1555	5,000	0,5500	2,75
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	ANEL O N8453	1555	13,000	1,1000	14,30
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	ARRUELA	1555	15,000	17,7400	266,10
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	Capa	1769	4,000	7,2200	28,88
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	FILTRO DE TRANSMISSAO	1554	1,000	78,8900	78,89
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	PORCA GIR RETA	1769	2,000	23,8000	47,60
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	PORTA GIRATORIA METR	1769	2,000	28,8400	57,68
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	RETENTOR	1769	1,000	342,5000	342,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Clair Bordignon da Costa Wachter - ME	Recapagem Pneu 1400 x 24	2497	4,000	958,0000	3.832,00
Clair Bordignon da Costa Wachter - ME	Recapagem Pneu 1400 x 24	3382	2,000	958,0000	1.916,00
Clair Bordignon da Costa Wachter - ME	Vulcanização 1400 x 24	3382	1,000	308,0000	308,00
Clair Bordignon da Costa Wachter - ME	Vulcanização 16.9 x 28		1,000	298,0000	298,00
Clair Bordignon da Costa Wachter - ME	Vulcanização 16.9 x 28	2433	1,000	298,0000	298,00
Clair Bordignon da Costa Wachter - ME	Vulcanização 16.9 x 28	2497	2,000	298,0000	596,00
Clair Bordignon da Costa Wachter - ME	Vulcanização 16.9 x 28	2617	1,000	298,0000	298,00
Clair Bordignon da Costa Wachter - ME	Vulcanização 16.9 x 28	3382	2,000	298,0000	596,00
CLEDIR ANTONIO SANDRI	PARABRISA DO GOL	1551	1,000	290,0000	290,00
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne Moída Bovina- fresca 1° qualidade	1600	25,000	7,8500	196,25
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne Moída Bovina- fresca 1° qualidade	1601	17,415	7,8500	136,71
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne Moída Bovina- fresca 1° qualidade	1718	5,000	7,8500	39,25
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne Moída Bovina- fresca 1° qualidade	1719	8,585	7,8500	67,39
Comercial Spies Ltda	ACHOCOLATADO EM PÓ SEM LEITE - POTE 400 GRAMAS	1602	36,000	2,5900	93,24
Comercial Spies Ltda	ACHOCOLATADO EM PÓ SEM LEITE - POTE 400 GRAMAS	1603	24,000	2,5900	62,16
Comercial Spies Ltda	Açúcar Cristal, acondicionado em pacote de 5 kg	1602	16,000	7,7400	123,84
Comercial Spies Ltda	Açúcar Cristal, acondicionado em pacote de 5 kg	1603	12,000	7,7400	92,88
Comercial Spies Ltda	Bebida láctea com polpa de fruta 1 litro vários sabores		18,000	2,0700	37,26
Comercial Spies Ltda	Biscoito integral pacote de 400 gramas	1602	29,000	3,4900	101,21
Comercial Spies Ltda	Biscoito integral pacote de 400 gramas	1603	20,000	3,4900	69,80
Comercial Spies Ltda	BISCOITO ROSQUINHA DE COCO - 800 GRAMAS pct	1602	15,000	5,5400	83,10
Comercial Spies Ltda	BISCOITO ROSQUINHA DE COCO - 800 GRAMAS pct	1603	10,000	5,5400	55,40
Comercial Spies Ltda	Cebola - Ótima qualidade	1603	2,050	3,5900	7,36
Comercial Spies Ltda	Cebola - Ótima qualidade	1720	10,680	3,5900	38,34
Comercial Spies Ltda	Cebola - Ótima qualidade	1721	7,000	3,5900	25,13
Comercial Spies Ltda	Cebola - Ótima qualidade	1866	9,042	3,5900	32,46
Comercial Spies Ltda	Cebola - Ótima qualidade	1867	6,200	3,5900	22,26
Comercial Spies Ltda	Cereal crocante tradicional pacote de 300 g	1602	12,000	4,9800	59,76
Comercial Spies Ltda	Cereal crocante tradicional pacote de 300 g	1603	8,000	4,9800	39,84
Comercial Spies Ltda	Feijão carioca tipo 1, pact 1 kg	1602	16,000	6,0300	96,48
Comercial Spies Ltda	Feijão carioca tipo 1, pact 1 kg	1603	12,000	6,0300	72,36
Comercial Spies Ltda	Fermento quimico em pó - 250 g.	1602	4,000	4,9900	19,96
Comercial Spies Ltda	Fermento quimico em pó - 250 g.	1603	4,000	4,9900	19,96
Comercial Spies Ltda	Gelatina - pact de 45g	1602	28,000	0,7100	19,88
Comercial Spies Ltda	Gelatina - pact de 45g	1603	20,000	0,7100	14,20
Comercial Spies Ltda	Leite UHT desnatado tetra pak		10,000	2,0800	20,80
Comercial Spies Ltda	Lentilha pcte de 500 gr	1602	15,000	2,9800	44,70
Comercial Spies Ltda	Lentilha pcte de 500 gr	1603	7,000	2,9800	20,86
Comercial Spies Ltda	Óleo de soja - lata de 900 ml	1602	30,000	3,1200	93,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Óleo de soja - lata de 900 ml	1603	21,000	3,1200	65,52
Comercial Spies Ltda	Pó para pudim - pact. 40g - sabor: Tutty fruty, Morango, Car	1602	32,000	0,4900	15,68
Comercial Spies Ltda	Pó para pudim - pact. 40g - sabor: Tutty fruty, Morango, Car	1603	22,000	0,4900	10,78
Comercial Spies Ltda	Polpa de tomate - pact. 520g	1603	35,000	2,4900	87,15
Comercial Spies Ltda	SAL REFINADO IODADO 1KG	1602	10,000	0,8900	8,90
Comercial Spies Ltda	SAL REFINADO IODADO 1KG	1603	8,000	0,8900	7,12
COMPACT PAV TECNOLOGIA EM ASFALTO LTDA I	Recompositor de pista, usinado a quente	1897	50,000	25,0000	1.250,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Leite integral - emb. De 1 litro	1870	245,000	2,4000	588,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Leite integral - emb. De 1 litro	1871	363,000	2,4000	871,20
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	pão sovado integral de 75 g cada	1870	10,000	7,3400	73,40
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	pão sovado integral de 75 g cada	1871	15,520	7,3400	113,92
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	QUEIJO MUSSARELA INSPECIONADO DE 1 KG FATIADO	1870	3,000	16,4900	49,47
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	QUEIJO MUSSARELA INSPECIONADO DE 1 KG FATIADO	1871	4,000	16,4900	65,96
E B Instalacoes Eletricas Ltda	MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA		38,450	290,0000	11.150,50
ECOS COMERCIAL LTDA	AREIA		69,350	90,0000	6.241,50
ECOS COMERCIAL LTDA	Fita para demarcação amarela e preta rolo de 100 mts		5,000	3,5800	17,90
ECOS COMERCIAL LTDA	janela de madeira com veneziana modelo abrir, e vidro modelo		1,000	452,2500	452,25
Editora Jornalística FAC Ltda Me	ASSINATURA JORNAL GAZETA CATARINENSE	1764	8,000	180,0000	1.440,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	CAPACETE DE PROTEÇÃO COM ABAFADOR	1577	2,000	85,0000	170,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	LAMPADA FAROL	1737	1,000	19,0000	19,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	LUVA GUIDAO	1579	1,000	28,0000	28,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	LUVA GUIDAO	1735	1,000	28,0000	28,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Mão de Obra	1577	1,000	35,0000	35,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Montagem pneu	1579	1,000	5,0000	5,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Montagem pneu	1735	1,000	5,0000	5,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Parafuso	1577	1,000	7,0000	7,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	RETROVISOR MOTO	1577	2,000	10,0000	20,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	VELA	1577	1,000	10,0000	10,00
ESPAÇO TRONIC COMÉRCIO DE MATERIAIS ESP	Troféu polímero do vp 129 cm		1,000	220,0000	220,00
ESTAMPARIA E TEXTURIZAÇÃO N. S. LTDA - ME	SERVIÇO DE SERIGRAFIA EM CAMISAS	1770	18,000	2,5000	45,00
Fábio Lindomar Franzon ME	Banner medindo 0,8x1,2 m	1782	1,000	62,5000	62,50
Fábio Lindomar Franzon ME	Banner medindo 60x80 cm	1782	3,000	35,0000	105,00
Fábio Lindomar Franzon ME	Banner medindo 85x120cm	1781	3,000	70,0000	210,00
Fábio Lindomar Franzon ME	Faixa em lona medindo 0,70x2m	1781	1,000	50,0000	50,00
Fábio Lindomar Franzon ME	Faixas em lona medindo 0,7x3 m	1782	5,000	70,0000	350,00
Fábio Lindomar Franzon ME	Outdoor em papel com impressão colorida medindo 3x9m	1782	1,000	380,0000	380,00
Fábio Lindomar Franzon ME	Placa em chapa de aço dupla face medindo 0,5x1 m	1781	3,000	160,0000	480,00
Fábio Lindomar Franzon ME	Placa em chapa de aço medindo 0,5x1 m	1781	3,000	80,0000	240,00
Fábio Lindomar Franzon ME	Placa em chapa PVC medindo 0,5x1 m	1781	1,000	50,0000	50,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Fábio Lindomar Franzon ME	Placas de transito em chapa de aço	1781	7,000	40,0000	280,00
Fábio Lindomar Franzon ME	Plaquinhas em chapa de aço medindo 12x20cm	1781	36,000	4,0000	144,00
Fábio Lindomar Franzon ME	Plaquinhas em chapa PVC medindo 20x30 cm	1781	3,000	6,0000	18,00
Fábio Lindomar Franzon ME	Plaquinhas em chapa PVC, 21x29 cm	1781	14,000	6,0000	84,00
FM Pneus Ltda	Recapagem Pneu 1000 x 20 liso, comum	2631	8,000	385,0000	3.080,00
FM Pneus Ltda	Recapagem Pneu 900 x 20 borrachudo comum		4,000	333,0000	1.332,00
FM Pneus Ltda	Vulcanização 1000 x 20	2632	1,000	104,0000	104,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Caixa cemar PVC 1 disjsobrepor	1732	1,000	8,0000	8,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Chave de fenda média 3/16 x 5	1745	1,000	8,0000	8,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	DISJUNTOR MONOFASICO	1732	2,000	9,0000	18,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Ferrolho	1745	3,000	1,9000	5,70
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Fio Sólido 1,5mm	1732	32,000	0,6800	21,76
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Fio Sólido 2,5mm	1732	58,000	1,1000	63,80
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	FIO SOLIDO 4MM	1732	23,000	1,6500	37,95
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	FIO SOLIDO 6.0MM	1732	32,000	2,3000	73,60
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	FIVELA PARA HASTE	1732	1,000	4,5000	4,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	HASTE TERRA 2,4MM	1732	1,000	28,0000	28,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manutenção E Conserto De Bombas de água no Interior e Sede d	1806	13,833	30,0000	414,99
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manutenção E Conserto De Bombas de água no Interior e Sede d	1807	2,000	30,0000	60,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manutenção E Conserto De Bombas de água no Interior e Sede d	1808	2,000	30,0000	60,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manutenção E Conserto De Bombas de água no Interior e Sede d	1809	2,167	30,0000	65,01
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA.	1596	26,600	25,0000	665,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA.	1597	1,800	25,0000	45,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA.		1,200	25,0000	30,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA.	1803	2,200	25,0000	55,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA.	1805	1,800	25,0000	45,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PARAFUSO FENDA MADEIRA	1745	18,000	0,0800	1,44
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Perfil	1732	4,000	6,0000	24,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Plafon nylon branco com soquete	1732	3,000	4,6000	13,80
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Roldana Plástica 30 x 30	1732	25,000	0,1400	3,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Roldana plástica 36 x 36	1732	18,000	0,2800	5,04
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Tomada dupla univ. sist.plx 30102	1732	2,000	9,1500	18,30
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Tomada sistema X para telefone	1732	4,000	7,1000	28,40
Helio Auto Peças Ltda	ADAPTADOR ENGATE RÁPIDO	1766	2,000	24,0000	48,00
Helio Auto Peças Ltda	BICO PARA ENGRAXADEIRA NACIONAL	1766	2,000	16,0000	32,00
Helio Auto Peças Ltda	Bomba de combustivel	1765	1,000	336,0000	336,00
Helio Auto Peças Ltda	CANO SAIDA MOTOR	1740	1,000	42,0000	42,00
Helio Auto Peças Ltda	CHAPA ENGATE CUPULA BAIXA	1766	1,000	18,0000	18,00
Helio Auto Peças Ltda	FREIO MOTOR COMPLETO	1773	1,000	480,0000	480,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Helio Auto Peças Ltda	LENTE DA SINALEIRA	1766	2,000	8,0000	16,00
Helio Auto Peças Ltda	Maçaneta interna porta	1740	1,000	32,0000	32,00
Helio Auto Peças Ltda	RESERVATORIO	1740	1,000	118,0000	118,00
J.L ORGANIZAÇÕES ESPORTIVOS LTDA -ME	Prestação dos serviços de ginástica laboral dois dias	1896	7,000	580,0000	4.060,00
Jantsch Materiais de Construcao Ltda	Brita n° 01/02		5,000	45,0000	225,00
Jantsch Materiais de Construcao Ltda	Brita n° 01/02		13,000	45,0000	585,00
Jantsch Materiais de Construcao Ltda	Brita n° 01/02	2802	10,000	45,0000	450,00
Jantsch Materiais de Construcao Ltda	Brita n° 01/02	3068	13,190	45,0000	593,55
Jantsch Materiais de Construcao Ltda	Brita n° 01/02	3081	7,320	45,0000	329,40
Jantsch Materiais de Construcao Ltda	PEDRISCO		2,600	45,0000	117,00
Jantsch Materiais de Construcao Ltda	PEDRISCO		6,000	45,0000	270,00
Jantsch Materiais de Construcao Ltda	PEDRISCO	3173	14,000	45,0000	630,00
Jantsch Materiais de Construcao Ltda	PEDRISCO	3380	12,000	45,0000	540,00
Jantsch Materiais de Construcao Ltda	PO DE BRITA	1552	8,000	45,0000	360,00
Jantsch Materiais de Construcao Ltda	PO DE BRITA		1,000	45,0000	45,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	RELÓGIO PONTO, COM LEITOR BIOMÉTRICO, LEITOR DE CRACHÁ, BATE		2,000	950,0000	1.900,00
Macodesc Materiais de Construcao Ltda	Pregos 25/72 com cabeça		15,000	7,0000	105,00
Macodesc Materiais de Construcao Ltda	Pregos 25/72 com cabeça		15,000	7,0000	105,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Calco	1731	6,000	33,4000	200,40
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Filtro ar externo	1731	1,000	227,5300	227,53
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Filtro ar interno	1731	1,000	161,7000	161,70
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Filtro Combustível	1731	1,000	110,0000	110,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Filtro HIDR	1731	1,000	75,4000	75,40
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Filtro HST	1731	1,000	592,6000	592,60
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Filtro Lubrificante	1731	1,000	66,6600	66,66
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Oleo Motor	1731	2,000	230,0000	460,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Pré - Filtro	1731	1,000	175,0000	175,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	VEDADOR	1731	4,000	145,6500	582,60
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	LAMINA 3/4 08F CURVA AR1	1557	1,000	599,0000	599,00
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	LAMINA 3/4 09F CURVA AR1	1557	1,000	699,0000	699,00
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	PARAFUSO LAMINA	1557	17,000	2,0500	34,85
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	PARAFUSO ORIGINAL 10.9	1767	12,000	4,5000	54,00
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	Porca Aco	1557	17,000	0,9800	16,66
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	REFERENTE A SERVIÇO DE TORNO, SOLDA E USINAGEM PARA RECUPE	1767	1,000	4.205,0000	4.205,00
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	ROTULA	1767	1,000	321,3200	321,32
MARLI CATARINA HENNICKA ME	Tinta para demarcação viária a base de solvente, amarelo e b		4,000	189,6500	758,60
MB CATARINENSE LTDA ME	Animais selvagens de Vinil aproximadamente 29 cm cada	1891	2,000	26,9000	53,80
MB CATARINENSE LTDA ME	Animais selvagens de Vinil aproximadamente 29 cm cada	1892	30,000	26,9000	807,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MB CATARINENSE LTDA ME	Animais selvagens de Vinil aproximadamente 29 cm cada	1893	8,000	26,9000	215,20
MB CATARINENSE LTDA ME	Baldinho de praia com 4 peças de plástico	1891	3,000	14,3000	42,90
MB CATARINENSE LTDA ME	Baldinho de praia com 4 peças de plástico	1892	8,000	14,3000	114,40
MB CATARINENSE LTDA ME	Baldinho de praia com 4 peças de plástico	1893	1,000	14,3000	14,30
MB CATARINENSE LTDA ME	Baldinho de praia com 5 peças de plástico	1891	2,000	21,5000	43,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Baldinho de praia com 5 peças de plástico	1892	10,000	21,5000	215,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Baldinho de praia com 5 peças de plástico	1893	2,000	21,5000	43,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Baú criativo Dimensões do Baú 52x35x38 aprox.11,5 kg cm	1891	5,000	296,0000	1.480,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Baú sub marino com 173 peças, contendo diversos animais	1891	1,000	158,0000	158,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Baú sub marino com 173 peças, contendo diversos animais	1892	1,000	158,0000	158,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Baú sub marino com 173 peças, contendo diversos animais	1893	1,000	158,0000	158,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Blocos quebra- cabeça com 9 desenhos - Material MDF -	1891	3,000	22,9000	68,70
MB CATARINENSE LTDA ME	Blocos quebra- cabeça com 9 desenhos - Material MDF -	1892	1,000	22,9000	22,90
MB CATARINENSE LTDA ME	Blocos quebra- cabeça com 9 desenhos - Material MDF -	1893	2,000	22,9000	45,80
MB CATARINENSE LTDA ME	Bola patati patatá soft com 10,02 cm de diâmetro	1891	7,000	11,9000	83,30
MB CATARINENSE LTDA ME	Bola patati patatá soft com 10,02 cm de diâmetro	1892	6,000	11,9000	71,40
MB CATARINENSE LTDA ME	Bola patati patatá soft com 10,02 cm de diâmetro	1893	1,000	11,9000	11,90
MB CATARINENSE LTDA ME	Bolichão 6 pinos de plástico Tam. 40 cm cada peça	1891	3,000	114,0000	342,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Bolichão 6 pinos de plástico Tam. 40 cm cada peça	1892	5,000	114,0000	570,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Bolichão 6 pinos de plástico Tam. 40 cm cada peça	1893	1,000	114,0000	114,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Boneca de pano Tam. 50 cm. Material: atóxico, antialérgico	1892	5,000	33,0000	165,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Boneca de pano Tam. 50 cm. Material: atóxico, antialérgico	1893	1,000	33,0000	33,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Boneca fala 60 frases quando sua barriga é apertada.	1892	10,000	114,0000	1.140,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Boneca fala 60 frases quando sua barriga é apertada.	1893	2,000	114,0000	228,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Boneca frutinhas de vinil super macias e resistentes a água	1892	10,000	29,5000	295,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Boneca frutinhas de vinil super macias e resistentes a água	1893	2,000	29,5000	59,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Cadeira de refeição para fixar na mesa dobrável de bebe	1892	14,000	49,3000	690,20
MB CATARINENSE LTDA ME	Cadeira de refeição para fixar na mesa dobrável de bebe	1893	1,000	49,3000	49,30
MB CATARINENSE LTDA ME	Caixa de encaixa com 12 peças de plástico.	1892	7,000	69,0000	483,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Caixa de encaixa com 12 peças de plástico.	1893	1,000	69,0000	69,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Caixa de ferramentas de plástico.	1892	5,000	51,0000	255,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Caixa de ferramentas de plástico.	1893	3,000	51,0000	153,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Carinho de boneca de plástico para bonecas de 46 cm	1891	8,000	49,0000	392,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Carrinho de super mercado de plástico com 34 peças.	1892	5,000	55,0000	275,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Carrinho de super mercado de plástico com 34 peças.	1893	3,000	55,0000	165,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Carriola (pá, rastel, enxada) de plástico tam. 62 cm altura	1892	1,000	39,0000	39,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Carriola (pá, rastel, enxada) de plástico tam. 62 cm altura	1893	6,000	39,0000	234,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Cegonha com 10 carrinhos de plástico tam.	1892	1,000	54,0000	54,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Cegonha com 10 carrinhos de plástico tam.	1893	7,000	54,0000	378,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MB CATARINENSE LTDA ME	Jogo de golfe com carrinho e bolsa de plástico contendo:	1892	4,000	73,0000	292,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Jogo de golfe com carrinho e bolsa de plástico contendo:	1893	1,000	73,0000	73,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Kit cozinha com 16 peças de plástico.	1892	1,000	21,0000	21,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Kit cozinha com 16 peças de plástico.	1893	9,000	21,0000	189,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Mochila monta fácil contém 500 peças em forma circular	1892	5,000	172,0000	860,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Mordedor coleção carros de vinil Tam. 10 cm comprimento.	1892	4,000	22,9000	91,60
MB CATARINENSE LTDA ME	Mordedor coleção carros de vinil Tam. 10 cm comprimento.	1893	6,000	22,9000	137,40
MB CATARINENSE LTDA ME	Ônibus escolar com boneco. Material: vinil. Dimensões aprox.	1892	6,000	49,0000	294,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Ônibus escolar com boneco. Material: vinil. Dimensões aprox.	1893	4,000	49,0000	196,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Puff. Dimensões aprox: 40 de diâmetro e 40 de altura	1892	4,000	49,0000	196,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Puff. Dimensões aprox: 40 de diâmetro e 40 de altura	1893	4,000	49,0000	196,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Teimosinho inflável de plástico. Altura 70 cm.	1892	4,000	19,0000	76,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Teimosinho inflável de plástico. Altura 70 cm.	1893	2,000	19,0000	38,00
Mecanica Agricola Baumgratz Ltda - ME	MÃO DE OBRA PONTA DE SOLDAS		1.500,000	0,7900	1.185,00
Mecanica Scopel Ltda	capa 2 tramas 5/8	1549	1,000	10,0000	10,00
Mecanica Scopel Ltda	Mangueira 02 Trama 5/8	1549	0,490	35,0000	17,15
Mecanica Scopel Ltda	Mangueira 2 T 10-5/8	1550	0,710	35,0000	24,85
Mecanica Scopel Ltda	SALVA VIDA 3/8	1550	1,000	16,0000	16,00
Mecanica Scopel Ltda	SOLDA	1550	1,000	15,0000	15,00
Mecanica Scopel Ltda	TERMINAL FG S PLANA 90* 10-10	1556	1,000	32,0000	32,00
Mecanica Scopel Ltda	TERMINAL FG S PLANA R 10-10	1549	1,000	27,0000	27,00
Mecanica Scopel Ltda	Terminal FG S. Plana 90* 12-12	1550	1,000	32,0000	32,00
Mecanica Scopel Ltda	TERMINAL FG S. PLANA R 10-12	1556	1,000	27,0000	27,00
OESTE GASES ATMOSFERICOS LTDA - EPP	GÁS OXIGENIO INDL.	1567	10,000	44,0000	440,00
OESTE GASES ATMOSFERICOS LTDA - EPP	Oxigenio	1734	7,000	35,0000	245,00
Plottasul - Graficacoes e Plotagens Ltda - ME	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE ATUALIZAÇÃO DO MAPA URBANO DO MUNIC	1788	1,000	2.040,0000	2.040,00
RBS - Zero Hora Editora Jornalística S.A.	Assinatura do Jornal Diário Catarinense.	1898	1,000	722,0000	722,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Medalha metal personalizada 56 cm		54,000	1,9900	107,46
RENIR PAULO MANFRIN ME	Medalha metal personalizada 59 cm		132,000	2,8500	376,20
RENIR PAULO MANFRIN ME	Placa aluminio c/ muldura g		1,000	45,0000	45,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu polímero do vp 20 cm		7,000	25,0000	175,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu polímero de vp 113 cm		1,000	216,0000	216,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu polímero de vp 121 cm		1,000	238,0000	238,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu polímero do gb 56 cm		2,000	83,0000	166,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu polímero do vp 50 cm		2,000	43,0000	86,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu polímero do vp 60 cm		2,000	50,0000	100,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu polímero do vp 71 cm		2,000	79,0000	158,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu resinado envelhecido 100 cm		3,000	88,0000	264,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Recapagem Pneu 18.4 x 30	3381	2,000	1.240,0000	2.480,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Recapagem Pneu 9,5 x 17,5 comum para ônibus Volare V6		4,000	240,0000	960,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Vulcanização 1300 x 24		1,000	301,0000	301,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Vulcanização 1300 x 24	2496	1,000	301,0000	301,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Vulcanização 18.4 x 30		1,000	300,0000	300,00
Rodomac Tratores - Peças e Implementos S/A	AMORTECEDOR DO CAPO 21-685720	1741	2,000	115,0000	230,00
Rodomac Tratores - Peças e Implementos S/A	CABO DO HORIMETRO 024570T1	1741	1,000	70,0000	70,00
Rodomac Tratores - Peças e Implementos S/A	Cabo embreagem	1741	1,000	120,0000	120,00
Rodomac Tratores - Peças e Implementos S/A	Correia Alternador	1741	1,000	50,0000	50,00
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	ARAME COBR. P/ SOLDA MIG 12.51 ESAB 1,00MM (18KG)	1763	36,000	8,6500	311,40
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	BICO CORTE - 1503 N.6	1763	2,000	37,9000	75,80
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	BICO DE CORTE	1763	2,000	37,9000	75,80
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	BOCAL ÚNICO 15MM R/GROSSA	1763	1,000	23,9000	23,90
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	CHAVE AJUSTAVEL 191/12'	1763	1,000	40,8700	40,87
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	CHAVE COMBINADA 10 MM	1763	1,000	5,7700	5,77
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	Chave combinada 11 MM	1763	1,000	6,1300	6,13
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	CHAVE COMBINADA 12MM	1763	1,000	6,4000	6,40
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	REGULADOR DE PRESSÃO OXIGENIO	1763	1,000	200,0000	200,00
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	TUBO DE CONTATO 1,00 MM (CURTO)	1763	3,000	3,7000	11,10
Schroeder Esquadrias Ltda EPP	Cilindro para fechadura cromado	1791	1,000	28,0000	28,00
Schroeder Esquadrias Ltda EPP	Cilindro para fechadura cromado	1793	4,000	29,0000	116,00
Schroeder Esquadrias Ltda EPP	Cilindro para fechadura cromado	1794	1,000	28,0000	28,00
Schroeder Esquadrias Ltda EPP	GRADE COM TUBOS DE FERRO 0,77 CM X 1,66 CM COM PINTURA AUTOM	1792	1,000	120,0000	120,00
Schroeder Esquadrias Ltda EPP	GRADE COM TUBOS DE FERRO 0,77 CM X 2,42 CM COM PINTURA AUTOM	1792	1,000	160,0000	160,00
Schroeder Esquadrias Ltda EPP	MÃO DE OBRA PARA REPAROS, FIXAÇÃO DE TELA DO ALAMBRADO.	1742	1,000	150,0000	150,00
Schroeder Esquadrias Ltda EPP	PROTETOR DE PORTA EM BORRACHA E ALUMINIO PARA VEDAÇÃO DE POR	1762	3,000	27,0000	81,00
Schroeder Esquadrias Ltda EPP	SAIDA GALVANIZADA PARA CALAHA INCLUINDO CONJUNTO EM PVC E DA	1789	1,000	150,0000	150,00
Schroeder Esquadrias Ltda EPP	SERVIÇO COM SOLDAS E RETOQUES NA PINTURA	1742	1,000	35,0000	35,00
Schroeder Esquadrias Ltda EPP	SERVIÇO DE SOLDAS	1789	1,000	45,0000	45,00
Schroeder Esquadrias Ltda EPP	SUPORTE DE PROTEÇÃO PARA VIDRO EM TUBOS DE FERRO COM PINTURA	1787	4,000	85,0000	340,00
Sersocial - Assessoria e Consultoria Ltda	Confecção de relatório	1581	1,000	280,0000	280,00
Sersocial - Assessoria e Consultoria Ltda	Realização de palestra, formação e coordenação dos trabalhos	1581	4,000	240,0000	960,00
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	DENTE DE AÇO PARA CAÇAMBA	1728	6,000	220,0000	1.320,00
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL	1562	1,000	98,0800	98,08
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL USE 84348882	1562	1,000	160,7000	160,70
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Filtro de Oleo	1562	1,000	175,7100	175,71

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	ALHO DE BOA QUALIDADE	1604	3,000	12,5000	37,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	ALHO DE BOA QUALIDADE	1605	2,000	12,5000	25,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Amido de milho - 500 gr	1604	4,000	1,6000	6,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Amido de milho - 500 gr	1605	4,000	1,6000	6,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Arroz tipo 1, classe longo fino, subgrupo: parbolizado 5kg	1604	15,000	9,2000	138,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Arroz tipo 1, classe longo fino, subgrupo: parbolizado 5kg	1605	10,000	9,2000	92,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Biscoito Maria - pact. 400 g	1604	29,000	3,0500	88,45
Supermercado Veneza Ltda EPP	Biscoito Maria - pact. 400 g	1605	20,000	3,0500	61,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cacau em pó - emb. De 200 g	1604	6,000	6,9000	41,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cacau em pó - emb. De 200 g	1605	5,000	6,9000	34,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cenoura ótima qualidade	1605	4,000	3,6500	14,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cenoura ótima qualidade	1722	6,699	3,6500	24,45
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cenoura ótima qualidade	1723	5,301	3,6500	19,35
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cenoura ótima qualidade	1724	4,000	3,6500	14,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cenoura ótima qualidade	1868	6,000	3,6500	21,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cenoura ótima qualidade	1869	5,000	3,6500	18,25
Supermercado Veneza Ltda EPP	chá de camomila pacote 15 g	1604	21,000	1,1000	23,10
Supermercado Veneza Ltda EPP	chá de camomila pacote 15 g	1605	14,000	1,1000	15,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Chá de erva doce - pcte c/ 10 gr	1604	18,000	1,1000	19,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Chá de erva doce - pcte c/ 10 gr	1605	13,000	1,1000	14,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	Coxa sobre coxa pact. Com 2 unidades cada pact.	1604	75,927	5,5000	417,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Coxa sobre coxa pact. Com 2 unidades cada pact.	1605	50,073	5,5000	275,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Coxa sobre coxa pact. Com 2 unidades cada pact.	1868	36,000	5,5000	198,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Feijão preto tipo 1, pact. 1 kg	1604	20,000	4,3000	86,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Feijão preto tipo 1, pact. 1 kg	1605	12,000	4,3000	51,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Maça madura, sem manchas escuras - ótima qualidade	1868	63,600	3,8000	241,68
Supermercado Veneza Ltda EPP	Maça madura, sem manchas escuras - ótima qualidade	1869	43,000	3,8000	163,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	OVOS DE GALINHA	1605	8,000	4,5500	36,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	OVOS DE GALINHA	1722	12,000	4,5500	54,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	OVOS DE GALINHA	1723	21,000	4,5500	95,55
Supermercado Veneza Ltda EPP	OVOS DE GALINHA	1724	15,000	4,5500	68,25
Supermercado Veneza Ltda EPP	OVOS DE GALINHA	1868	36,000	4,5500	163,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	OVOS DE GALINHA	1869	25,000	4,5500	113,75
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sagu - pct 500 g.	1604	18,000	2,3000	41,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sagu - pct 500 g.	1605	12,000	2,3000	27,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	1605	6,000	4,9500	29,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	1722	26,000	4,9500	128,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	1723	7,000	4,9500	34,65
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	1724	5,000	4,9500	24,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	1868	24,000	4,9500	118,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	1869	16,000	4,9500	79,20
Tecnosafra Sistemas Mecanizados Ltda	Trator agrícola de pneus, tração 4x4.		1,000	135.000,0000	135.000,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	CAIXA REDUÇÃO LATERAL MONTADA PARA DSE 6500	1566	1,000	740,0000	740,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	CAIXA REDUÇÃO LATERAL MONTADA PARA DSE 6500	1739	1,000	740,0000	740,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	DISCO ESPALHADOR MONTADO 700 MM EIXO LISO DSE 6500	1566	2,000	610,0000	1.220,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	DISCO ESPALHADOR MONTADO 700 MM EIXO LISO DSE 6500	1739	2,000	610,0000	1.220,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	DISCO ESPALHADOR MONTADO 700MM EIXO ESTRIADO P/DSE 5000	1564	2,000	650,0000	1.300,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	DISCO ESPALHADOR MONTADO 700MM EIXO ESTRIADO P/DSE 5000	1738	2,000	650,0000	1.300,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	MANCAL	1774	1,000	53,0000	53,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	RETENTOR	1738	1,000	22,0000	22,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	RETENTOR 52 X 34 X 7	1548	1,000	23,0000	23,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	RETENTOR 85 X 55 X 12/13	1548	1,000	28,0000	28,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	RETENTOR TAMPA CX REDUÇÃO DSE 5000	1564	1,000	22,0000	22,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	ROLAMENTO CX REDUÇÃO DSE 5000	1564	2,000	42,0000	84,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	ROLAMENTO ESFERAS 72 X 35 X 17 MM	1548	1,000	35,0000	35,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	Rolamento rolos conicos 62 x 30 x 21 MM	1738	2,000	42,0000	84,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	ROLAMENTO ROLOS CONICOS 85 x 45 x 21 MM	1548	1,000	41,0000	41,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	TAMPA CUBO RODA	1738	4,000	25,0000	100,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	TAMPA CUBO RODA	1739	4,000	28,0000	112,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	TAMPA MENOR VAZADA CAIXA REDUÇÃO DSE 5000	1564	1,000	75,0000	75,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	TAMPA MENOR VAZADA CAIXA REDUÇÃO DSE 5000	1738	1,000	75,0000	75,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	TAMPA PLÁSTICA CUBO RODA DSE - 5000	1564	4,000	25,0000	100,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	TAMPA PLASTICA CUBO RODA DSE 6500	1566	4,000	28,0000	112,00
TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	Carga de gás 13kg	1725	4,000	44,0000	176,00
TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	Carga de gás 13kg	1726	2,000	44,0000	88,00
TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	Carga de gás 13kg	1727	4,000	44,0000	176,00
Vidraçaria Baumgratz Ltda ME	ESPELHO COM MOLDURA NA COR BEGE, MEDINDO 2 M COMPR X 0,9 M D	1744	3,000	210,0000	630,00
WELTER & WELTER LTDA	DISCO TACÓGRAFO DIÁRIO 125 KM	1746	3,000	24,0000	72,00
WELTER & WELTER LTDA	DISCO TACÓGRAFO SEMANAL 125 KM	1746	6,000	27,5000	165,00
WELTER & WELTER LTDA	DISCO TACÓGRAFO SEMANAL 180 KM	1746	3,000	28,0000	84,00

**Total Geral do Mês ---->**

**301.060,97**